[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  05.05.2023 г.                                              №301

г. Грязи

Об итогах  районного конкурса на лучший

методический материал по основам  детской

дорожной безопасности «Уроки безопасности»

         В целях пропаганды безопасности дорожного движения в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» с 23.03.2023г. по 20.04.2023г.  был проведен районный  конкурс на лучший методический материал по основам детской дорожной безопасности «Уроки безопасности» среди педагогов образовательных учреждений.

В конкурсе приняли участие 7 образовательных организаций: ЦРТДЮ, школа №1, детские сады №№3, 8, с.Б.Самовец, п.свх.Прибытковский,с.Фащевка.

       На основании протокола и рабочих материалов районного конкурса

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и призёрами, наградить Почётными грамотами отдела образования следующих участников конкурса:

- в номинации «Опыт организации внеурочной деятельности»:
1 место -  Терпугова Светлана Викторовна, учитель МБОУ СОШ №1;                                                2 место - Мельникова Татьяна Юрьевна, воспитатель МБДОУ д/с №10 «Дубравушка»;
3 место -  Плужникова Ирена Антановна, воспитатель  МБДОУ д/с «Солнышко», п.свх.Прибытковский.
- в номинации «Методические разработки, передовой опыт»:                                                                                         1 место - Абросимова Ольга Андреевна, воспитатель  МБДОУ д/с №10 «Дубравушка»;                                                  2 место - Питаева Наталья Анатольевна,  воспитатель  МБДОУ д/с №10 «Дубравушка»;                                                                                         3 место - Голубых Галина Владимировна,  воспитатель МАДОУ д/с №3 «Радуга».
- в номинации «Оформление классов, групп, уголков безопасности»:
1 место - Ефремова Елена Алексеевна, воспитатель МБДОУ д/ с.Фащёвка;                                                                       2 место - Ястребова Светлана Петровна, Литвинова Елена Викторовна, воспитатели  МБДОУ д/с «Солнышко» п.свх.Прибытковский;                                                                                                                                                                                                                                                                                                               3 место - Жданова Наталья Семёновна, воспитатель МБДОУ д/с «Радуга»с.Б.Самовец.
- в номинации «Разработка внеурочного мероприятия, посвящённого 50-летию создания отрядов ЮИД»:
1 место - Царенко Галина Германовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ,

2, 3 места - не присуждать.

Работы победителей и призёров направить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в областном этапе конкурса «Уроки безопасности».

Начальник отдела образования
                                                  А.Ю.Васильева